46

composita dicat. Videamus magis si qualemque illud est potest stare quod dicitur. Aliunt corporula ipsa que atmos appellant. dulcis esse glutinibus et alia quae humida. et hoc genere deorsum tendentia. Alia vanda et terrena. atque ob hoc nichilominus genua. Alia autem ignea. et hoc sursum semper intendenti a alia vero frigida. et hoc nigra. et hoc semper media. Quoniam ergo cum alia semper sursum tendant ut pote ignea. et alia semper deorsum ut pote humida. et arida. alia media. et non equali cursu incedant. corve simul portuerint. et corporeum effice. Hic enim de superioribus ubi gena minus rassimilata paleas. et adeamē magnitudine minimissimi plumbi deorsum priculas iaceat. non quod poterit quantum equeles sint magnitudine. leues paleas partes plumbi priculas colesq. Longe enim ueloci ad unum genora pertinet. Ita ergo et athomis. et si magnitudine euales sit. pondere tam et euales. non quod poterit quod levies sit. coles et granulosos. Qd si coles non possit. sine dubio nec misceri. non corpore effice. Dū deinde si inde sint feruntur et semper uenient. et rebz quā iā misura in regna constat addunt. quā in multitas stare potest. cum tam in his pondibz noua sit post dilatamentum. Et illis regno si paulatim coeuntur. corpusculis extrahetur hic quod nō idem. ambit celi. quā non in reo cu[m] e[st] surget corrut. Si quidem hys machine ipsi similitas. nullis suffulta repagatis sanguinis. Hic enim hys est editio[n]ior tholosum etiū istriuunt. non conclusione medie utrūc[on]s subixerint unius pariter soluta et mundi etiū quod tam decora specie collectus nō idem. si non subito et sub uno diuine utrūc[on]s rotatu potentie conditoris effectus est. sed si paulatim coeurrentur. athomis. et istriuentibus. non necessario petebatur. ut fortuitus iadisset euentus. quod in p[ro]p[ter]a colligit posset. et coelidi lapsus est et dissipatur. Ad h[oc] et illis regno quod sit munim[en]tum super

qd tam in m[un]de molis iacta sit fundamēta et rursum illud ipsum quod dixis munimen super quod iacet at. Ut tunc illud aliud super quod et eo usq[ue] in retro gando pergeatur. donec responsio ad nichil et ianuam p[ro]metiat. Qd si dicat quis et athomi ignes et glutinatis connecti sunt corporum unum fecerint. et quod ignis glutinas non deorsum sed sursum tendit. ipsa tamen mundi molen ad superiora semper nites ignis natura subiectat. Ad h[oc] respondebit. Quoniam propter athomi ignes glutinatis quod semper ad superiora contendunt. in superiora descendunt et in profundis ac sub oīa densis inueniri loco. cum utiq[ue] et mores quod. id est trene vel humide glutinates proveniant ut diximus leniores. ut et celum uelut superior fabrica ignis athomis genitoribus cum levioribus. et hys quod deorsum semper precipitatur. et hys quod semper sursum fugiunt. societas autem et paginatio illa conueniet. Ita quod impossibile sit exathomo rū connectione corpora mundi solidari sufficienter dictu[m]. Et quod non potuimus insensibilia corpora. nisi illa ratione coire. et coeundi potuissent. formari corporibus. et insuras vel umbra finis generis. vel glutinates effice. vel expimere glutinates. quod utiq[ue] oīa modulari sunt manū testantur artificis. et op[er]is rationis ostendit. Quia ratione ego ubi. et dū appello. H[oc] dicit alijs. h[oc] a natura fieri. sed hoc de nōte contulit est. Cu[m] enim coester m[un]tas et rationis op[er]is hoc quod tu natūram vocas. ego condito re uoco. Nec potuisse non posse vel corpora species et necessariis distinctis, istitutas. vel aīor sensu in rationabili opere. quod sensu careat effici. Qd si ydonei testes et uidenter philosophi plato de hys testarint intimeo. ubi de mundi factu et discutiens regnit. utrum non semper fuit. et utrum supsistat. et mutat quod factus sit. Visibilis enim inquit est et palpabilis. atque corpore. Oīa autem huius mundi sicut facta esse constat. Qd autem fūm est. alij h[oc] sū dubio auctore. aquo fūm est. h[oc] ergo